
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №41 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

от « 29 » августа 2024
ПРИКАЗ

№ тУ-П

Об оказании платных образовательных услуг в ДОУ

На основании закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 
Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 
15.08.2013г. №706, решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 
14.10.2015г. №7 протокол №3 «Об утверждении тарифов за оказание бюджетными 
(автономным) учреждением, подведомственным управлению образованием администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район, услуг, работ, не являющихся 
основными видами деятельности», Устава МБДОУ №41, в целях наиболее полного 
удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей 
(законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам ДОУ организовать работу по оказанию следующих платных образовательных 
услуг с 02.09.2024 года:

Развивающая студия 
«Знайка» «А»

21 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Б»

16 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «В»

15 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Г»

13 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Д»

10 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Е»

13 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Ж»

21 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «3»

17 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «И»

12 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «К»

10 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Л»

10 человек

Развивающая студия 10 человек
«Знайка» «М» ....
Развивающая студия 13 человек
«Знайка» «Н»



Развивающая студия 
«Знайка» «О»

14 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «П»

18 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Р»

18 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «С»

16 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Т»

17 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «У»

14 человек

Развивающая студия 
«Знайка» «Ф»

14 человек

Хореографическая 
студия «Непоседы» «А»

31 человек

Хореографическая 
студия «Непоседы» «Б»

20 человек

Хореографическая 
студия «Непоседы» «В»

26 человек

1. 2. Для организации работы студий определить следующих педагогов: 
-Демиденко.И.С. руководитель развивающей студии «Знайка» «Р» «П»;
- Лысенко И.Н. руководитель развивающей студии «Знайка» «В» «И»: 
-Жагло В.В. руководитель развивающей студии «Знайка» «Г», «Е»;
- Броян С.Н. руководитель развивающей студии «Знайка» «Д»;
- Зубкова К.А. руководитель развивающей студии «Знайка» «Л» «К»;
- Мезенцева И.И. руководитель развивающей студии «Знайка» «Ж» «О»;
- Пархоменко Е.С. руководитель развивающей студии «Знайка» «Б», «С»;
- Дряхлова А.Р. руководитель развивающей студии «Знайка» «М», «Н»; 
-Насильнова.Е.С. руководитель развивающей студии «Знайка» «А»;
- Кузьмина Т.В. руководитель развивающей студии «Знайка» «3» «Т»;
- Федорчук А.О., руководитель развивающей студии «Знайка» «У» «Ф» ;
- Малюченко Г.С. руководитель хореографической студии «Непоседы» «А», 
«Б», «В».

3. Возложить ответственность на указанных лиц за выполнение в полном объеме по 
количеству часов и по реализации дополнительной общеобразовательной программы, за 
качество платных услуг, за выполнение дополнительной общеобразовательной программы в 
утвержденные сроки; за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения 
дополнительных платных образовательных услуг, за нарушение прав и свобод 
воспитанников, за безопасные условия прохождения образовательного процесса, за 
соблюдение противопожарного режима, инструкции по охране труда, соблюдения правил и 
норм техники безопасности на рабочем месте.

4. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике 
безопасности во время проведения занятий.

5. Для проведения дополнительных платных образовательных услуг педагогам обеспечить 
подготовку помещений, необходимого оборудования и оснащения.



6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ№41

С приказом ознакомлены

К.О.Хизуненко

Демиденко.И.С. 
Мезенцева.И.И.
Жагло .В.В . 
Зубкова .К.А. 
Федорчук.А.О. 
Кузьмина.Т.В. 
Насильнова.Е.С 
Лысенко.И.Н 
Броян.С.Н.
Пархоменко Е.С. 

Дряхлова А.Р. 
Малюченко Г.С.


		2025-05-13T11:38:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 41 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




